1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚
賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

iMotion Automotive Technology (Suzhou) Co., Ltd.
知行汽車科技（蘇州）股份有限公司
（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代號：1274）

自願性公告
註冊成立一間全資子公司

本公告乃由知行汽車科技（蘇州）股份有限公司（「本公司」，連同其附屬公司，統
稱「本集團」）自願刊發。

本公司董事會（「董事會」）欣然宣佈，本公司已經於中華人民共和國（「中國」）江
蘇省蘇州市成立一間全資附屬公司，該附屬公司稱為「艾摩星機器人（蘇州）有限
公司」（「艾摩星機器人」）。

艾摩星機器人的基本資料

艾摩星機器人的註冊資本為人民幣10百萬元，為本公司的直接全資附屬公司。
艾摩星機器人的經營範圍：一般項目：技術服務、技術開發、技術諮詢、技術交
流、技術轉讓、技術推廣；信息技術諮詢服務；技術推廣服務；數字技術服務；
智能機器人的研發；工業機器人銷售；工業機器人製造；特殊作業機器人製造；
智能機器人銷售；服務消費機器人製造；服務消費機器人銷售；人工智能硬件銷
售；人工智能應用軟件開發；人工智能基礎軟件開發；人工智能理論與算法軟件
開發；人工智能通用應用系統；智能車載設備製造：信息系统集成服務（除依法
須經批准的項目外，憑營業執照依法自主開展經營活動）。

2

成立艾摩星機器人的理由

自動駕駛與具身智能在核心技術模組（如環境感知、多模態決策演算法、感知硬
體等）上具有高度複用性，可共用技術積累，大幅降低跨領域研發成本，作為國
內領先的量產自動駕駛解決方案提供商，本公司計劃通過技術複用、產業鏈協同
和生態構建，積極佈局機器人、具身智能及相關領域。本公司設立機器人全資附
屬公司探索機器人業務多場景應用落地，推動「AI+汽車+機器人」的跨界融合佈
局。

承董事會命
知行汽車科技（蘇州）股份有限公司

董事長兼執行董事
宋陽

香港，2025年3月25日

於本公告日期，董事會包括董事長兼執行董事宋陽先生；執行董事盧玉坤先生及
李雙江先生；非執行董事李程晟先生、陶志新先生及楊元奎先生；以及獨立非執
行董事張為公博士、劉勇先生及薛睿女士。